4
АДМИНИСТРАЦИЯ
Саянского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Агинское
[bookmark: _GoBack]27.11.2024                                                                                          №  568-п

Об установлении нормативных затрат на оказание
муниципальных услуг по реализации дополнительных
общеразвивающих программ в соответствии
с социальными сертификатами на 2025 год

Во исполнение постановления администрации Саянского района от 05.06.2023 г. № 312-п «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере», постановления администрации Саянского района от 05.06.2023 г. №314-п «О порядке формирования муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления (наименование муниципалитета), о форме и сроках формирования отчета об их исполнении», на основании Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги в соответствии с социальным сертификатом, утвержденного администрацией Саянского района, руководствуясь  статьей 81 Устава Саянского муниципального района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить нормативные затраты на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ в соответствии с  социальными сертификатами на 2025 год (приложение 1).
2. Утвердить отраслевые коэффициенты, применяемые на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ в соответствии с социальными сертификатами на 2025 год (приложение 2).
       3. Отделу информационно-технологического обеспечения и защиты информации администрации Саянского района опубликовать настоящее постановление на официальном веб-сайте Саянского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
       4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Саянского района по социальным вопросам (Н.Г. Никишина).
      5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в общественно-политической газете Саянского района «Присаянье».

Глава Саянского района                                                                    Д.А. Типикин

                                              Приложение № 1
к постановлению администрации
                                              Саянского района
                                                               от_____________ № ______

Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ в соответствии с социальными сертификатами в Саянском районе
на 2025 год

Направленности программ
	Единицы измерения
	Значение параметра на человеко-час

	[bookmark: _Hlk22038637]Техническая
	Рублей
	191,47

	Естественнонаучная

	191,47

	Художественная

	191,47

	Туристско-краеведческая

	191,47

	Физкультурно-спортивная

	191,47

	Социально-гуманитарная

	191,47

                                              Приложение № 2
к постановлению администрации
                                              Саянского района
                                                               от_____________ № ______

Отраслевые коэффициенты, применяемые на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ в соответствии с социальными сертификатами
 в Саянском районе на 2025 год
	Наименование
	Значение

	Адаптированная программа для детей с ОВЗ
	1

	Программа в дистанционной форме
	1

	Программа в очно-заочной форме
	1